
Kraków w Indeksie Zdrowych Miast

Pełen historii, kultury i architektury. Taki Kraków znają Polacy. Jednak stolica Małopolski może Was jeszcze zaskoczyć. 
Teraz jawi się Wam jako tętniące energią miasteczko festiwalowe BNP Paribas Green Festiwal, ale czy wiedzieliście, że…

…Kraków jest jednym z 66 miast na prawach powiatu zbadanych w największym rankingu analizującym kondycję 
polskich miast?

Czym jest Indeks Zdrowych Miast?

Indeks Zdrowych Miast to autorskie i długofalowe przedsięwzięcie Grupy 
LUX MED, mające na celu analizę warunków życia w miastach. Dzięki 
współpracy z badaczami ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie i Fundacji 
Gospodarki i Administracji Publicznej z Krakowa zbadano 8 kluczowych obszarów, 
które kształtują miasta i wskazano co i w jaki sposób wpływa na jakość życia 
i zdrowie mieszkańców. Pierwsza edycja badania miała miejsce w 2022 r.

Twórcy Indeksu Zdrowych miast wyłonili osiem kategorii mających największy wpływ na jakość życia 
mieszkańców, były to obszary: zdrowia, ludności, usług komunalnych i społecznych, edukacji, 
mieszkalnictwa, środowiska, infrastruktury i przestrzeni.

W 2022 r. w pierwszej edycji badania Kraków znalazł się w TOP 15 miast w rankingu głównym, plasując się na 
11 pozycji. Natomiast w kategoriach sektorowych miasto również mogło pochwalić się wysokimi miejscami:

•	 2 miejsce w obszarze Usługi Komunalne i Społeczne 

•	 4 miejsce w kategorii Ludność i Pokolenia

•	 7 miejsce w Edukacji

Pozycja Krakowa w Indeksie Zdrowych Miast

Czego nie wiecie o Krakowie? Dane z Indeksu Zdrowych Miast

•	 W Krakowie zrealizowano 72 programy profilaktyczne 
w ciągu roku.

•	 Mediana wieku mieszkańców wynosi 41,70.

•	 Na 100 tys. ludności przypadają blisko 22 obiekty 
sportowe.

•	 Średni wynik, jaki osiągają licealiści z matury 
z matematyki wynosi 64,35.

•	 Blisko 4,5% wydatków bieżących jest przeznaczane na 
gospodarkę mieszkaniową.

•	 Prawie 12% powierzchni miasta to tereny zielone.

•	 W mieście znajduje się 77,2 kilometra dróg rowerowych 
na 100 km2.

•	 Na 1 tys. mieszkańców przypada 681 samochodów.
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